30-07-2025

MUNICIPIO DE SAN LUCAS OJITLAN DISTRITO DE TUXTEPEC, OAX.

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
DEL 01 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DEL 2025

JUNIO CERRADO

CONCEPTO

2025

2024

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACION
ORIGEN
IMPUESTOS
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS
DERECHOS
PRODUCTOS
APROVECHAMIENTOS
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACION FISCAL

Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES

OTROS ORIGENES DE OPERACION

APLICACION
SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES
AYUDAS SOCIALES
PENSIONES Y JUBILACIONES
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL
DONATIVOS
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR
PARTICIPACIONES
APORTACIONES
CONVENIOS
OTRAS APLICACIONES DE OPERACION
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACION

FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSION

ORIGEN
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO
BIENES MUEBLES
OTROS ORIGENES DE INVERSION

APLICACION
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO
BIENES MUEBLES
OTRAS APLICACIONES DE INVERSION

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSION

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES FINANCIAMIENTO
ORIGEN

ENDEUDAMIENTO NETO

INTERNO

EXTERNO

OTROS ORIGENES DE FINANCIAMIENTO

74,498,540.48
71,475.40
0.00
42,342.00
705,400.01
140,107.61
29,346.00
0.00
73,509,869.46

0.00
0.00

21,001,472.57
10,066,474.06
4,679,538.53
5,634,622.97
0.00

0.00

0.00
620,837.01
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
53,497,067.91

0.00
0.00
0.00
0.00

1,085,915.83

(EFE-2) 0.00
(EFE-2) 1,004,168.39
81,747.44

-1,085,915.83

2,147,191.59
0.00
0.00
0.00
2,147,191.59

136,664,991.86
156,548.70
0.00

3,500.00
731,837.00
2,145,712.70
19,402.00

0.00
133,607,991.46

0.00
0.00

56,600,966.48
16,780,810.66
8,711,753.04
11,667,009.98
0.00
60,152.00
0.00
19,381,240.80
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
80,064,025.38

0.00
0.00
0.00
0.00

41,447,515.20
-37,525,933.77
236,455.40
78,736,993.57
-41,447,515.20

269,881.11
0.00
0.00
0.00
269,881.11
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APLICACION
SERVICIOS DE LA DEUDA
INTERNO
EXTERNO
OTRAS APLICACIONES DE FINANCIAMIENTO
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES FINANCIAMIENTO

INCREMENTO/DISMINUCION NETA EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES DEL EFECTIVO
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL INICIO DEL EJERCICIO
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL EJERCICIO

3,145,334.99
0.00

0.00

0.00
3,145,334.99
-998,143.40

57,796,100.70
0.00

0.00

0.00
57,796,100.70
-57,526,219.59

51,413,008.68
118.85
(EFE-1) 51,413,127.53

-18,909,709.41
18,909,828.26
118.85

BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS, SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON RESPONSABILIDAD DEL EMISOR
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AUDITORIA SUPERIOR DE FISCALIZACION DEL ESTADO DE OAXACA

A S F E FIRMA ELECTRONICA - MUNICIPIO DE SAN LUCAS OJITLAN
ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

AUDITORIA SUPERIOR DE FISCALIZACION
DEL ESTADO DE OAXACA

ENTREGA: 2° TRIMESTRE

CADENA ORIGINAL

| GF/232/01095/2025 | INFORME | 2025 | 2° TRIMESTRE | ITEF | INFORMES TRIMESTRALES DE ESTADOS FINANCIEROS | ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO |
2025-07-30 20:49:47 | MUNICIPIO | 00001000000712512088 | MSL850101TJ5 | MUNICIPIO DE SAN LUCAS OJITLAN | TUXTEPEC | OAXACA | DIRECCION |
AVENIDA INDEPENDENCIA S/N CENTRO 68470 | minucipiosanlucasojittan2027@gmail.com | 2871392639 | AUTORIDAD | BALBINA MENDEZ CANO | SINDICO
MUNICIPAL | DOCUMENTO | 7335c5415ef8e11c76c3e39d80ccd999f94c5e08d8f34743195da7h4ac551fb5 |

FIRMA ELECTRONICA
KSUfW5DLNF2MGpk1ogTx6ZSNEbH7i1lwLfPw8wtFmzS8b4h4n437GNcs2gLyCFQb+6XmgQN6G1x713uZab8sG/DM8vMzuBMCX6geu2GjpzEii/O/RpkoAySNevNpbcSnH
5Ca9+kTCMcKW9IzNKIn+M7t10zwN4KIM+e6SxyuRHafXfGBAWXfWRswks7 TWKtdNZIrDRPrFK1Gwga+NKp7R3JKglin+Z69yHex6hvVpX9bEcQ3NJAOzFmMJIZbvVUV5e3

VdY5dGUF7bWe/vKN(ij8INCwrP/9EFFO5M2kTBICCknno76UqYkun6A9h0dLzhEK9DSJIFdoFBOHCeDVzfhL6jA==
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