MUNICIPIO DE SAN LUCAS OJITLAN DISTRITO DE TUXTEPEC, OAX. ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO DEL 01 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DEL 2025

JUNIO CERRADO

CONCEPTO		2025	2024
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACIÓN			
ORIGEN		74,498,540.48	136,664,991.86
IMPUESTOS		71,475.40	156,548.70
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL		0.00	0.00
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS		42,342.00	3,500.00
DERECHOS		705,400.01	731,837.00
PRODUCTOS		140, 107.61	2,145,712.70
APROVECHAMIENTOS		29,346.00	19,402.00
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS		0.00	0.00
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACION FISCAL	-	73,509,869.46	133,607,991.46
Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES			
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES		0.00	0.00
OTROS ORÍGENES DE OPERACIÓN		0.00	0.00
APLICACIÓN		21,001,472.57	56,600,966.48
SERVICIOS PERSONALES		10,066,474.06	16,780,810.66
MATERIALES Y SUMINISTROS		4,679,538.53	8,711,753.04
SERVICIOS GENERALES		5,634,622.97	11,667,009.98
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO		0.00	0.00
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO		0.00	60,152.00
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES		0.00	0.00
AYUDAS SOCIALES		620,837.01	19,381,240.80
PENSIONES Y JUBILACIONES		0.00	0.00
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS		0.00	0.00
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL		0.00	0.00
DONATIVOS		0.00	0.00
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR		0.00	0.00
PARTICIPACIONES		0.00	0.00
APORTACIONES		0.00	0.00
CONVENIOS		0.00	0.00
OTRAS APLICACIONES DE OPERACIÓN		0.00	0.00
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACIÓN		53,497,067.91	80,064,025.38
FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSIÓN			
ORIGEN		0.00	0.00
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO		0.00	0.00
BIENES MUEBLES		0.00	0.00
OTROS ORIGENES DE INVERSIÓN		0.00	0.00
APLICACIÓN		1,085,915.83	41,447,515.20
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO	(EFE-2)	0.00	-37,525,933.77
BIENES MUEBLES	(EFE-2)	1,004,168.39	236,455.40
OTRAS APLICACIONES DE INVERSIÓN		81,747.44	78,736,993.57
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSIÓN		-1,085,915.83	-41,447,515.20
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES FINANCIAMIENTO			
ORIGEN		2,147,191.59	269,881.11
ENDEUDAMIENTO NETO		0.00	0.00
INTERNO		0.00	0.00
EXTERNO		0.00	0.00
OTROS ORIGENES DE FINANCIAMIENTO		2,147,191.59	269,881.11

MUNICIPIO DE SAN LUCAS OJITLAN DISTRITO DE TUXTEPEC, OAX. ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO DEL 01 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DEL 2025

APLICACIÓN	3,145,334.99	57,796,100.70
SERVICIOS DE LA DEUDA	0.00	0.00
INTERNO	0.00	0.00
EXTERNO	0.00	0.00
OTRAS APLICACIONES DE FINANCIAMIENTO	3,145,334.99	57,796,100.70
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES FINANCIAMIENTO	-998,143.40	-57,526,219.59
INCREMENTO/DISMINUCIÓN NETA EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES DEL EFECTIVO	51,413,008.68	-18,909,709.41
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL INICIO DEL EJERCICIO	118.85	18,909,828.26
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL EJERCICIO (EFE-1)	51,413,127.53	118.85

BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS, SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON RESPONSABILIDAD DEL EMISOR



AUDITORÍA SUPERIOR DE FISCALIZACIÓN DEL ESTADO DE OAXACA FIRMA ELECTRONICA - MUNICIPIO DE SAN LUCAS OJITLAN ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

ENTREGA: 2° TRIMESTRE

CADENA ORIGINAL

| GF/232/01095/2025 | INFORME | 2025 | 2° TRIMESTRE | ITEF | INFORMES TRIMESTRALES DE ESTADOS FINANCIEROS | ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO | 2025-07-30 20:49:47 | MUNICIPIO | 00001000000712512088 | MSL850101TJ5 | MUNICIPIO DE SAN LUCAS OJITLAN | TUXTEPEC | OAXACA | DIRECCIÓN | AVENIDA INDEPENDENCIA S/N CENTRO 68470 | minucipiosanlucasojitlan2027@gmail.com | 2871392639 | AUTORIDAD | BALBINA MENDEZ CANO | SÍNDICO MUNICIPAL | DOCUMENTO | 7335c5415ef8e11c76c3e39d80ccd999f94c5e08d8f34743195da7b4ac551fb5 |

FIRMA ELECTRÓNICA

KSUfW5DLnF2MGpk1oqTx6ZSNEbH7i1wLfPw8wtFmzS8b4h4n437GNcs2gLyCFQb+6XmgQN6G1x713uZab8sG/DM8vMzuBMCX6qeu2GjpzEii/O/RpkoAySNevNpbcSnH 5Ca9+kTCMcKW9zNK9n+M7t1ozwN4KIM+e6SxyuRHafXfGBAWrxfWRswks7TWKtdNZlrDRPrFK1Gwga+NKp7R3JKglin+Z69yHex6hvVpX9bEcQ3NJAOzFmJZbvVUV5e3 VdY5dGUF7bWe/vKNqij8lNCwrP/9EFF05M2kTBlCCknno76UqYkun6A9h0dLzhEK9DSJFdoFB0HCeDVzfhL6jA==

Boulevard Eduardo Vasconcelos N° 617, Barrio Jalatlaco, Centro. C.P. 68080. contacto@asfeoaxaca.gob.mx | (951) 502 26 00

Fecha creación: 30/07/2025 20:49:47 Página 3/3